JUNTA ACLARATORIA
MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA JALISCO
OM-25/2023
“ADQUISICIÓN DE UNIFORMES PARA PERSONAL OPERATIVO DE LA COMISARIA DE LA POLICÍA PREVENTIVA MUNICIPAL DE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA, JALISCO”

Siendo las 13:30 horas del día 22 de mayo del 2023, reunidos en el Centro Administrativo Tlajomulco, esto es en la finca marcada con el número 70 de la calle Higuera, zona centro, primer piso, Dirección de Recursos Materiales en el Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco previamente citados y reunidos para llevar a cabo la correspondiente JUNTA ACLARATORIA, se reunieron los Servidores Públicos cuyos nombres y firmas aparecen en la presente Acta, con objeto de celebrar la Junta de Aclaraciones de la convocatoria Licitación Pública Local mencionada al inicio de la presente acta de acuerdo a lo previsto por el artículo 63 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, así como en el apartado 7 de la Convocatoria de Licitación.

[bookmark: _Hlk135642935]Este acto es presidido por el Lic. David Enrique Bernal Dorantes, Secretario Técnico designado por la convocante y por el Comité, quien da inicio a esta Junta y comunica que de conformidad con el artículo 63 fracción III de la Ley de la Materia solamente se atenderán solicitudes de aclaración a la convocatoria a las personas que hayan presentado el escrito con sus preguntas y que se haya recibido en los términos establecidos.

Las Bases de Licitación OM-25/2023 en su apartado 7. JUNTA ACLARATORIA, entre otros refiere que al participante que requiera mayor información en algún punto de las citadas bases deberá presentar el formato señalado como Anexo A debidamente llenado, señalando en el asunto nombre del participante y número de concurso, documento en el cual deberán de señalar sus preguntas y enviarlo a más tardar el 17 de mayo del 2023 (15:00 HORAS).  

Situación que ocurrió con el (los) licitante (s): FRANCISCO JAVIER GONZALEZ CASTAÑEDA por lo cual y una vez que el área solicitante de la adquisición otorgó las respectivas respuestas técnicas a esta Unidad de Compras, las mismas se contestan de la siguiente forma: 

A.- PREGUNTAS DE: FRANCISCO JAVIER GONZALEZ CASTAÑEDA

1.- En el punto 4 (fecha, lugar y condiciones de entrega) mencionan que este será de 45 días, los días se consideran hábiles o naturales?
Respuesta: Son 45 dias naturales. 

2.- El no asistir a la junta de aclaraciones no es motivo de descalificación, es correcta mi apreciación?
Respuesta: Es correcta su apreciación.

3.- En relación al punto 8 (documentos que debe contener el sobre de la propuesta) anexo 1. D. para dar cumplimiento a este punto se solicita la CONSTANCIA DE SITUACIÓN FISCAL EXPEDIDA POR EL SAT es correcta mi apreciación?
Respuesta: Es correcta su apreciación.

4.- Para la apertura de propuestas motivo de este proceso citado podrá asistir un representante  con poder simple para solo efecto de entregar la propuesta, es correcta mi apreciación ?
Respuesta: Solo se entregarán sobres, no es necesaria la presencia de Representante Legal, ni Representante Especial.

5.- Las especificaciones plasmadas en el ANEXO 1 (ESPECIFICACIONES) solicitan presentar pruebas de laboratorio, bastara que estas antes mencionadas se presenten en copia simple para su cumplimiento es correcta mi apreciación? y así mismo solicitamos se nos informe la vigencia de las mismas.
Respuesta: En copia simple, se podrá pedir con posterioridad el cotejo, deberán de estar vigentes. 

6.- Las especificaciones plasmadas en el ANEXO 1 ( ESPECIFICACIONES) son mínimas y los participantes podremos ofertar calidad y condiciones mejores a lo solicitado, es correcta mi apreciación ?
Respuesta: Es correcta su apreciación. 

7.- Para el total de las partidas y con el fin de que el usuario tenga la certeza y la confianza de que los productos adquirir sean de la mejor calidad y así mismo cuenten con respaldo en especificaciones y garantías, pedimos respetuosamente a la convocante se soliciten cartas de respaldo de fabricantes de los productos a ofertar, se acepta esta propuesta?
Respuesta: No se acepta. 


Son todas las preguntas formuladas.



Lic. David Enrique Bernal Dorantes
Secretario Técnico del Comité de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco

Asistieron y recibieron copia de la presente Junta Aclaratoria:

	
	Licitante
	Nombre 
	Firma
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Sin más asuntos que tratar se da por terminada la Junta Aclaratoria no habiendo más preguntas, y/o comentarios con respecto a las Bases de la Licitación OM-25/2023 de Adquisición para el Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco firmando en ella los que intervinieron y quisieron hacerlo.
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